
REGIONE TOSCANA

UFFICI REGIONALI GIUNTA REGIONALE

ESTRATTO DAL VERBALE DELLA SEDUTA DEL  20-03-2018  (punto N  10 )

Delibera  N 258 del   20-03-2018

 Proponente
VITTORIO BUGLI
DIREZIONE ORGANIZZAZIONE E SISTEMI INFORMATIVI

 Pubblicita’/Pubblicazione  Atto soggetto a pubblicazione integrale (PBURT/BD)
 Dirigente Responsabile  Ivana MALVASO
 Estensore  MARIA LUISA STEGAGNINI
 Oggetto
Approvazione del Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2018-2020 ed Elenco annuale 2018 
della Giunta Regionale

 Presenti
 ENRICO ROSSI VITTORIO BUGLI VINCENZO CECCARELLI
 FEDERICA FRATONI CRISTINA GRIECO MONICA BARNI

 Assenti
 STEFANO CIUOFFO MARCO REMASCHI STEFANIA SACCARDI

ALLEGATI N°1

 ALLEGATI

Denominazion Pubblicazione Tipo di trasmissione Riferimento

A Si Cartaceo+Digitale Programma triennale 
2018-2020 LLPP



LA GIUNTA REGIONALE

VISTO l’art. 21 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, nel quale si dispone che le amministrazioni 
aggiudicatrici e gli enti aggiudicatori adottano il programma biennale degli acquisti di beni e 
servizi e il programma triennale dei lavori pubblici, nonché i relativi aggiornamenti annuali e 
che tali programmi sono approvati nel rispetto dei documenti programmatori e in coerenza 
con il bilancio;

RICHIAMATA  la  D.G.R.  n.  1386  del  27.12.2016  che,  a  seguito  dell’abrogazione  degli 
articoli 11, 12 e 13 del D.P.R. n. 207/2010 e, in parte, dell’art. 19 del D.P.G.R. n. 30/R del 27 
maggio 2008, detta specifiche disposizioni organizzative per l’approvazione dei programmi di 
lavori e di forniture e servizi, nel rispetto dell’art.  21 del D.Lgs. n. 50/2016 e, per quanto 
riguarda i lavori pubblici, delle disposizioni contenute nel D.M. Ministero delle Infrastrutture 
e dei trasporti del 24 ottobre 2014, al momento ancora vigente;

CONSIDERATO,  in  particolare,  che  la  D.G.R.  n.  1386  del  27.12.2016  prevede  che  la 
delibera di adozione degli schemi del Programma triennale dei lavori pubblici della Giunta 
regionale  e  dell’Elenco  annuale  sia  pubblicata,  per  almeno  trenta  giorni  consecutivi,  sul 
Profilo di committente e che, al termine del periodo obbligatorio di pubblicità e, comunque, 
successivamente  all’adozione  del  bilancio  gestionale,  il  Programma  triennale  dei  lavori 
pubblici e il relativo Elenco annuale siano definitivamente approvati, con deliberazione, dalla 
stessa Giunta Regionale;

VISTA la D.G.R. n. 2 del 05.01.2018 con cui la Giunta Regionale ha approvato il Bilancio 
finanziario-gestionale 2018-2020;

VISTA la D.G.R. n. 92 del 05.02.2018 con cui la Giunta Regionale ha adottato gli schemi del 
Programma triennale dei lavori pubblici per il periodo 2018-2020 e dell’Elenco annuale per 
l’anno 2018;

DATO ATTO che, in data 09.02.2018, è stato dato avvio alla prevista pubblicità degli schemi 
del Programma triennale dei lavori pubblici per il periodo 2018-2020 e dell’Elenco annuale 
per  l’anno  2018  della  Giunta  regionale  mediante  pubblicazione  per  almeno  trenta  giorni 
consecutivi sul Profilo di committente della Regione Toscana e che l’obbligatorio periodo di 
pubblicità è trascorso senza che siano pervenute osservazioni meritevoli di recepimento;

A VOTI UNANIMI

DELIBERA

- di approvare, ai sensi dell’art.  21, comma 1, del D.Lgs. n. 50/2016 e della D.G.R. n. 
1386 del 27.12.2016, il Programma triennale dei lavori pubblici per il periodo 2018-2020 
e l’Elenco annuale per l’anno 2018 della Giunta regionale (All. A);

-  di  procedere,  ai  sensi  della  D.G.R.  n.  1386  del  27.12.2016,  alla  pubblicazione  del 
Programma triennale dei lavori pubblici 2018-2020 e dell’Elenco annuale 2018 sul sito 
internet  di  cui  all’art.  6,  comma  3,  del  D.M.  24.10.2014  (SITAT)  e  sul  Profilo  di 
committente, ai sensi dell’art. 31 della L.R. n. 38/2007.

1



Il presente atto è pubblicato integralmente sul BURT ai sensi degli articoli 4, 5 e 5 bis della 
L.R.  23/2007 e  sulla  banca  dati  degli  atti  amministrativi  della  Giunta  regionale  ai  sensi 
dell'art. 18 della L.R. 23/2007. 

SEGRETERIA DELLA GIUNTA
  IL DIRETTORE GENERALE
ANTONIO DAVIDE BARRETTA

Il Dirigente Responsabile
IVANA MALVASO

Il Direttore 
CARLA DONATI
 

2


